令和２年４月１日

新入生保護者 様

大田区立六郷小学校

校長  吉成 美紀

令和 2年度 入学式のご案内

 陽春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、令和 2年度 第145回 入学式について、下記の通り、挙行いたします。

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に伴う措置として、大田区内の小・中学校では、内容の規

模を縮小して実施となります。何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１  日 時    令和２年４月６日（月）  受付：午前９時２５分から９時４０分まで

                          受付場所：第一昇降口

                       開式：午前１０時（午前１１時頃までの予定）

２  場所     本校 体育館

３  持ち物    ＜児 童＞上履き、上履き入れ、ハンカチ（すぐに取り出せるように衣類のポケッ

トに入れる）、チリ紙、マスク着用

          ＜保護者＞上履き、下履き袋、給食費の「児童振込利用申込書」、通学路を記入し

た学区地図、マスク着用、配布物や教科書を入れる袋をご持参ください。

（ランドセルは必要ありません。教室に持っていくことはできません。）

※「指定校変更の承認」を受けて入学される方は、その承認書や入学通

知書をお持ちください。

４  当日の流れ

①  学級編成の発表

※当日、「学級別児童名簿」を第二昇降口（あいさつ通り）前で各家庭１部お渡しします。お子さ

んの組を確認後、受付にお進みください。

②   受付

    第一昇降口で学級ごとに受付を行います。健康チェック、マスク着用のチェックをします。新入

生は、黄色い帽子の採寸を行い名札を付けてもらい、教員の案内で教室に行き、入場するまで待

機します。保護者は書類を提出し、児童の黄色い帽子を受け取ります。下履きをご持参いただい

た袋に入れ、各自で持ち、体育館に入る前にアルコール消毒をして体育館へ入ります。

③  開式

    午前１０時より開式です。９時４５分までにはご着席ください。

④  入学式終了後

新入生の動き⇒第一多目的室に移動します。トイレ水飲み休憩後、学級ごとに体育館で記念撮影を

行います。

 保護者の動き⇒体育館で PTAの役員からの話の後、学級ごとに記念撮影を行います。

⑤  写真撮影終了後

新入生の動き⇒第一多目的室に移動します。その後校庭で待機します。

保護者の動き⇒体育館で担任からの話を聞きます。（当面の学習予定や方面別下校について）

⑥  下校

      校庭で待機している児童と保護者一緒に下校となります。

５  お願い

  ・入学式当日、欠席する場合は、必ず９時３０分までに、学校（副校長）に連絡してください。

   （お子さんの名前、欠席理由など）

  ・入学式までの間に、転居等に伴い、他行への入学が決まった場合は、すぐに学校（副校長）へ連絡

してください。

６  その他

 〇新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、入学式への参加者は、新入生、教職員、新入生の

保護者（各家庭２名まで）のみとし、ご来賓の参列はご遠慮いただき、入学式内容を縮小して実施い

たします。そのため、新 2年生の歓迎の催しはありません。

 〇新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、当日、うがい、手洗い、アルコール消毒、マスク

着用等の予防に努めていただくとともに、発熱等の風邪の症状がみられる場合は、参加を控えるよう、

お願いいたします。

 〇感染拡大防止のため、新入生の保護者の参列については、各家庭2名までとさせていただきます。ご

理解とご協力をお願いいたします。

 〇ビデオやカメラ、スマートフォン・携帯電話等での撮影は自席でお願いいたします。なお、撮影した

写真や映像を SNS等に掲載することはご遠慮ください。

 〇近隣のご迷惑になりますので、自転車等の乗り物での来校はご遠慮ください。

 〇新学期への対応

  新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、本校では、入学式翌日の7日（火）から17日（金）

までの間は、学年に応じた時差登校となります。

  ※新 1年生についても、同様の時差登校を実施します。詳細については、本校ホームページをご参照

ください。（「新学期の対応について」を参照のこと）

 〇今後の対応について、状況に応じ、変更があった場合には、改めて連絡いたします。

４／７（火）～１０（金）の予定

※毎日の持ち物

・連絡帳・連絡袋・下敷き・自由帳

・筆箱【鉛筆５本…２BかB、赤鉛筆１本、消しゴム１個、真衣ネーム（名前ペン）】

・ランチマット（毎日、洗濯したものを持ってきます。洗い替えのため、２枚以上用意しておいてください。）

・マスク（新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策でもあり、給食当番の時に使います。

ビニル袋などに入れて、ランドセルに入れておいてください。

※上記の予定は変更になることがあります。ご了承ください。

時程 8:55～9：40 9:45～10:30 10:35～11:20

 1 時間目 2 時間目 3 時間目 給食・下校指導 持ち物

７日

（火）

学級活動 学級活動 生活 給食なし

１１：３０頃下校

・毎日の持ち物

（下欄を参照）

・防災頭巾
〇健康観察

〇座席、ロッカー、

持ち物の置き場。

〇挨拶と返事の練習

〇水道、トイレの使

い方

〇教員室、保健室の

場所を覚える。

〇学校生活について

〇下校指導

・コース別の並び方

・安全な歩き方

８日

（水）

学級活動 国語 学級活動 給食

・牛乳

・ミルクパン

１２：００頃下校

・毎日の持ち物

・道具箱（手さげバッグ

に入れてくる。）

(・ランチマット)

〇朝の学校生活

〇簡単な自己紹介

（名前、好きなものなど）

〇鉛筆の持ち方

〇運筆（線がき）

〇給食指導

・白衣の着方、配膳の

仕方、片付け方

９日

（木）

国語 体育 学級活動 給食

・牛乳

・チキンライス

・くだもの

１２：２０頃下校

・毎日の持ち物

・国語の教科書

・体育着、紅白帽子
〇はじめて書いた

名前

〇体育着の着方、脱

ぎ方

〇給食指導

・白衣の着方、配膳の

仕方、片付け方

10日

（金）

国語 算数 学級活動 給食

・牛乳

・たけのこごはん、

スープ、くだもの

１２：２０頃下校

・毎日の持ち物

・国語と算数の

教科書

〇いいてんき

（教科書開き）

〇なかまづくりと

かず

（教科書開き）

〇給食指導

・白衣の着方、配膳の

仕方、片付け方